
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Phantasma Tower 

 
Etanolový krb  

 
 
 

10032138 

10033266 

 

 
Poznámka: Zařízení je vhodné 

pouze pro venkovní použití.



 



 

3 

 

 

Vážený zákazníku, 

 
blahopřejeme vám k nákupu zařízení. Pozorně si přečtěte 

následující informace a řiďte se jimi, abyste předešli možnému 

poškození. Neručíme za škody způsobené nedodržením pokynů 

a nesprávným použitím. Naskenováním následujícího QR kódu 

získáte přístup k nejnovějším návodem k obsluze a dalším 

informacím o produktu. 

 

OBSAH 
 

 

Technické specifikace 4 

Montáž 8 

Uvedení do provozu a provoz 9 

Čištění a péče 10 



4 

 

 

    
TECHNICKÁ DATA 

 

Číslo položky  10032138, 10033266 

Velikost výrobku (mm) 540 x 180 x500 

Velikost otvoru hořáku (mm) 280 x 60 x 70 

Čistá hmotnost (kg) 12,5 

Určené palivo 95% C2H5OH 

Maximální objem hořáku (l) 0,6 

Celková palivová kapacita zařízení (l) 0,6 

Spotřeba paliva (kg / h) 0,4 

Topný výkon (kW) 3,14 

Doporučený minimální objem místnosti 105 m3
 

1. Zařízení používejte pouze na dekorativní a domácí použití. 

2. Před instalací a uvedením do provozu si přečtěte návod. 

3. Toto zařízení vyhovuje normě EN16647. 

4. Používejte pouze palivo s koncentrací alkoholu nejméně 95%. 

5. Zařízení používejte pouze v dobře větrané místnosti, která není menší než 
105 m3. 

6. Nikdy nedávejte palivo do horkého nebo hořícího spotřebiče. 

7. Před zapálením palivo nepřeplňujte a opatrně otřete rozlité palivo. 

8. Zařízení používejte pouze v prostředí bez průvanu. 

9. Palivo nezapalujte, pokud je spotřebič horký. 

10. Nepohybujte zařízením během provozu. 

11. Nikdy nenechávejte malé děti nebo domácí zvířata bez dozoru v blízkosti 

hořícího spotřebiče. 

Výrobce: Chal-Tec GmbH, Wallstrasse 16, 10179 Berlin, Německo 



 

5 

 

 

OSOBITNÉ BEZPEČNOSTNÉ OPATRENIA 

 
 

 

 

 

 

 

Nikdy nedávejte palivo 

přímo do ohně.  

Nikdy nedávejte 

palivo na horké 

povrchy. 

Na krb 
nepokládejte 
žádné předměty. 

 

 

 

 

 

 

Vyhněte se průvanu.  Nefoukejte do ohně. Nesahejte do ohně. 

 

 

 

 

 

 

Neumísťujte zařízení do 

blízkosti hořlavých 

předmětů.  

Připravte si vhodný 

hasicí přístroj. 

Postupujte přesně podle 

pokynů pro palivo. 

 

 

 

 

 

Připravte si hasičskou 

deku.  

Nevdechujte výpary. 

Dostatečně větrejte. 

V blízkosti je zakázáno 

používat otevřený oheň 

a kouřit. 



 

6 

 

 

POZOR 

Nebezpečí udušení! Oheň používá kyslík ze vzduchu v místnosti, ve 

které působí. Místnost, ve které je tento krb instalován, musí být 

dobře větraná a vybavená dostatkem čerstvého vzduchu. Nikdy 

neinstalujte ani neprovozujte krb v nevětraném suterénu nebo ve 

vzduchotěsné místnosti. 

V případě nouze vytočte číslo 112. Požár uhaste hasicím přístrojem na bázi 

oxidu uhličitého a potom zavřete požární komoru, aby se oheň zcela 

zadusil. Neumísťujte hasicí přístroj dále než 30 cm od zařízení. 

INSTRUKCE PRO POUŽITÍ 

 

 

• Nikdy nenechávejte hořící nebo horký krb bez dozoru. 

• Zařízení musí být vzdáleny nejméně 1 m od hořlavých materiálů. 

• Udržujte mimo zařízení děti a domácí zvířata. Děti nesmí obsluhovat zařízení. 

• Zařízení nepoužívejte v místnostech s nádržemi s kyslíkem nebo hořlavými 
parami. 

• Nepoužívejte zařízení, pokud má kdokoli v domě nebo v místnosti problémy s 
dýcháním. 

• Nepoužívejte zařízení v uzavřených prostorách. Plamen spotřebovává kyslík. 

• Nikdy neotvírejte palivovou láhev v blízkosti otevřeného plamene, jinak by se 
palivo mohlo vznítit. 

• Nikdy nepřenášejte krb, pokud hoří nebo je ještě horký. 

• Po naplnění krbu nasaďte uzávěr láhve a odstraňte palivo z prostoru kolem krbu, 
než krb zapálíte. 

• Sklo se zahřívá, když je zanícené, a zůstává horké ještě nějakou dobu po zhasnutí 
plamene. Nedotýkejte se žádných skleněných povrchů. Vzhledem k vysoké 
povrchové teploty držte mimo zařízení děti, domácí zvířata, oděvy, textilie a 
nábytek. 

• Na zapálení používejte pouze prodloužený zapalovač. Udržujte svou tvář, tělo a 
předměty mimo krbu, ruku držte daleko od sebe a tak zapalte oheň. 

• Nezakrývejte a nezabraňujte ohni. 

• Zařízení nepoužívejte na vaření. 

• Před dotykem, pohybem nebo doplněním nechte krb alespoň 15-20 minut 
vychladnout. 

• Při krbu proveďte stejná opatření jako při otevřeném ohni (ohniště, gril a další 
výrobky s otevřeným ohněm). 

 



 

7 

 

 

POZOR 

Riziko popálení! Krb a povrchy jsou během používání velmi 

horké. Nedotýkejte se ho a držte děti a domácí zvířata mimo 

krbu. 

• Tyto pokyny jsou součástí zařízení. Zařízení používejte pouze na dekorativní a 

domácí použití. 

• Ujistěte se, že stěna, stůl nebo podlaha, na kterou tento výrobek umístíte, 

unese hmotnost. 

• Větrací otvory nesmí být zakryty ani zabudované. 

• Na zařízení nepokládejte žádné hořlavé předměty. 

• Dávejte pozor na typ stěny, ke které je možné zařízení připevnit. 

• Pořiďte si vhodný hasicí přístroj a protipožární přikrývku a zajistěte, aby se 

vhodné hasicí zařízení nacházelo do 1 metru od zařízení. 

• Zařízení nepoužívejte v průvanu. 

• Dodržujte místní zákony. 

• Přístroj používejte pouze na dobře větraném místě. 

• Nezapalujte zařízení, pokud je ještě horké. 

• Konstrukce zařízení se nesmí měnit. 

• Používejte pouze náhradní díly, které byly schváleny výrobcem. 

• Provoz více zařízení je povolena pouze tehdy, pokud je výkon menší nebo 

roven 4,5 kW / h a je věnována pozornost dodatečnému větrání místnosti. 

• Před zapálením spotřebiče odstraňte rozlité palivo. 

• Po naplnění zkontrolujte, zda není palivová komora přeplněná. Pokud je 

komora přeplněná, odstraňte přebytečné palivo. 

• Zařízení není vhodné pro nepřetržitý provoz. 

• Používejte pouze palivo specifikované výrobcem. 

• Palivo skladujte na ohnivzdorném místě. 
 



 

8 

 

 

 
 

MONTÁŽ 

Rozsah doručení 

 

 
 
 
 
 
 

Montáž 

 
 



 

9 

 

 

Poznámka: Některé levné alkoholy obsahují škodlivé přísady, jako například 

methanol, které jsou zdraví škodlivé. 

 

UVEDENÍ DO PROVOZU A PROVOZ 
 

• Toto zařízení pracuje s těkavým alkoholem a má nízký bod vzplanutí. Pro 

zajištění správné instalace byste měli nechat kompetentní osobu zkontrolovat 

místnost, ve které chcete zařízení nastavit, aby vám mohla poradit, kde by 

mělo být zařízení nejlépe umístěny. 

• Zařízení nainstalujte podle tohoto návodu k obsluze. 

• V okruhu 50-60 cm kolem zařízení by měl být materiál, který je těžké zapálit 

nebo který nevede teplo. 

• Dbejte na to, aby byl stolní / volně stojící krb položený na rovném povrchu 

(stůl / podlaha) a abyste ho nemohli náhodně dotknout při procházení. 

Zabraňte kontaktu dětí s plynovým krbem. 

• Dávejte pozor, abyste nepoužívali plynový krb (pokud jej používáte venku) v 

silném větru, protože to představuje riziko požáru. 

 

Návod k obsluze 

• Alkohol použitý v krbu by měl být skladován na stinném a bezpečném místě. 

• Používejte 95% alkohol získaný z biomasy nebo alkohol prodávaný výrobci 

plynových krbů. 

• 95% alkohol získaný z energie biomasy = etanol rafinovaný z rostlin. 
 

 

• Zaistite, aby sa ajistěte, aby se v blízkosti plynového krbu nenacházely děti. 

• Neblokujte zařízením žádné vstupy ani výstupy. 

 

Zapálení 

• Do hořáku nalijte alkohol až 1-2 cm pod otvor hořáku. 

• Pokud dojde k rozlití alkoholu, před zapnutím zařízení ho otřete a nechte 

zaschnout. 

• Nepřidávejte alkohol, pokud je zařízení zapnuté. Paliva je možné přidávat 

pouze pokud je plamen vypnutý. Před doplněním paliva nechte zařízení 10-20 

minut vychladnout. 

• Ovládací tyč, která je součástí dodávky, namočte do alkoholu, zapalte a vložte 

do hořáku. 

• Při zapalování plynového krbu dbejte na to, aby ostatní lidé dodržovali 

minimální odstup 20-30 cm od krbu, protože při prvním zapálení může dojít k 

mírnému vznícení. 

 

Uhašení ohně 

• Oheň automaticky zhasne, když je alkohol úplně spálený (asi po 2,5 hodinách). 

• Chcete-li oheň uhasit předem, zavřete otvor hořáku řídicí tyčí. 



 

10 

 

 

 

Varování: Riziko popálení 

Zařízení je během provozu horké. Nedotýkejte se, dokud 

nevychladne.Zariadenie je během provozu horké. Nedotýkejte se, 

dokud nevychladne. 

 

ČIŠTĚNÍ A PÉČE 
 

Pokud již hořák nesvítí, použijte hadr namočený v alkoholu na vyleštění. 
 

 
Zařízení je třeba čistit měkkým hadříkem a teplou vodou. 

 

Nepoužívejte saponáty ani nic jiného s abrazivy složkami, poškrábáte tím povrch 

zařízení. 

 

Povrchy mohou po určitém čase používání zhnědnout - k tomu dochází v důsledku 

zahřívání oceli a nejde o vadu výrobku. 

 

Nádoby na bioetanol byste měli pravidelně čistit kartáčkem a teplou vodou s 

přídavkem čistícího prostředku.. 

 

VÝROBCE 
 

 

Chal-Tec GmbH, Wallstrasse 16, 10179 Berlín 

 



 

 

 



 

 

 


